Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Nova Russas. A Comissão de Licitação torna público a Anulação do Edital de Tomada de Preços nº GP-
TP001/18, cujo objeto é a Contratação de serviços de Advocacia e Assessoria Jurídica, para auxiliar a Procuradoria Municipal na formulação de defesas no
âmbito do 1º Grau de Jurisdição, assim como no ajuizamento de processos judiciais e Execuções Fiscais, bem como na elaboração de atos administrativos,
junto ao Gabinete do Prefeito do Município de Nova Russas, como também de todos os atos dele decorrentes, com fulcro no Caput do Artigo 49 da Lei nº
8.666/93. Nova Russas/CE, 06.04.2018.

*** *** ***
Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crateús - CPSMCR - Extrato de Inexigibilidade Nº 025/2018/CPSMCR/PI.
A CPL do CPSMCR, em cumprimento à Ratificação procedida pela Diretora Executiva do Consórcio, faz publicar o extrato resumido do Processo de
Inexigibilidade de licitação a seguir: Processo nº 025/2018/CPSMCR/PI; Fundamento legal: Caput do Artigo 25, da Lei nº 8.666/93; Favorecido: Tiago
César Araújo Novais, CPF nº 855.739.903-06.  Valor Estimado: R$ 27.000,00; Dotação Orçamentária nº 01.01.10.302.0001.2.003.3.3.90.36.00. Crateús-
CE, 06 de abril de 2018. Maria do Carmo Rodrigues Soares Morais - Presidente da Comissão de Licitação – CPSMCR.

*** *** ***
Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crateús - CPSMCR - Extrato de Inexigibilidade Nº 021/2018/CPSMCR/PI.
A CPL do CPSMCR, em cumprimento à Ratificação procedida pela Diretora Executiva do Consórcio, faz publicar o extrato resumido do Processo de
Inexigibilidade de licitação a seguir: Processo nº 021/2018/CPSMCR/PI; Fundamento legal: Caput do Artigo 25, da Lei nº 8.666/93; Favorecido: Castromed
Serviços Médicos LTDA, CNPJ nº 23.557.676/0001-86.  Valor Estimado: R$ 807.840,00; Dotação Orçamentária nº 01.01.10.302.0001.2.003.3.3.90.39.00.
Crateús-CE, 06 de abril de 2018. Maria do Carmo Rodrigues Soares Morais - Presidente da Comissão de Licitação - CPSMCR.

*** *** ***
Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crateús - CPSMCR - Extrato de Inexigibilidade Nº 023/2018/CPSMCR/PI.
A CPL do CPSMCR, em cumprimento à Ratificação procedida pela Diretora Executiva do Consórcio, faz publicar o extrato resumido do Processo de
Inexigibilidade de licitação a seguir: Processo nº 023/2018/CPSMCR/PI; Fundamento legal: Caput do Artigo 25, da Lei nº 8.666/93; Favorecido: Clinica
Oftalmologica DR. Luiz Humberto Gonzaga de Mendonça S/S, CNPJ nº 18.445.366/0001-30.  Valor Estimado: R$ 166.320,00; Dotação Orçamentária nº
01.01.10.302.0001.2.003.3.3.90.39.00. Crateús-CE, 06 de abril de 2018. Maria do Carmo Rodrigues Soares Morais - Presidente da Comissão de
Licitação – CPSMCR.

*** *** ***
Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crateús - CPSMCR - Extrato de Inexigibilidade Nº 026/2018/CPSMCR/PI.
A CPL do CPSMCR, em cumprimento à Ratificação procedida pela Diretora Executiva do Consórcio, faz publicar o extrato resumido do Processo de
Inexigibilidade de licitação a seguir: Processo nº 026/2018/CPSMCR/PI; Fundamento legal: Caput do Artigo 25, da Lei nº 8.666/93; Favorecido: Telelaudo
Tecnologia Medica LTDA, CNPJ nº 11.217.530/0001-02.  Valor Estimado: R$ 582.912,00; Dotação Orçamentária nº 01.01.10.302.0001.2.003.3.3.90.39.
00. Crateús-CE, 06 de abril de 2018. Maria do Carmo Rodrigues Soares Morais - Presidente da Comissão de Licitação – CPSMCR.

*** *** ***
Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale do Curu - CISVALE -Aviso de Pregão Nº. 006/2018-PP - Modalidade: Pregão
Presencial Menor Preço Global. Objeto: Contratação de empresa para locação de impressoras multifuncionais, com disponibilização de equipamentos,
insumos exceto papel e assistência técnica, para atender as necessidades do Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale do Curu – CISVALE.
Inicio da Sessão: Abertura e Cadastramento das Propostas e Disputa de Preços: a partir das 09h30min do dia 20 de Abril de 2018. Local: Sala de reuniões
da Comissão de Pregão - Rua Juaci Sampaio Pontes nº 1696-B, Centro, Caucaia. Maiores Informações 85 3342-27-67. Caucaia/CE, 09 de Abril de 2018.
Cláudia Bernarda Medeiros – Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Novo Oriente - Aviso de Licitação - Pregão Presencial Nº 011/2018/PP. O Pregoeiro da Prefeitura Municipal
de Novo Oriente, torna público aos interessados, que no dia 20/04/2018 às 09:00h, estará realizando licitação na Modalidade Pregão Presencial N° 011/2018/
PP, tipo menor preço, cujo Objeto é: Aquisição de material gráfico, carimbos e placas destinados a atender aos diversos setores da Secretaria de Saúde do
município de Novo Oriente - CE. O Edital poderá ser obtido na Sala da Comissão de Licitação localizada à Rua Deocleciano Aragão n° 15, Bairro- Centro
no horário das 08:00 às 13:00 horas nos dias úteis, ou através dos sites www.tce.ce.gov.br/licitacoes/ e www.novooriente.ce.gov.br. Maiores informações
com a Comissão. Novo Oriente-Ceará, 06 de Abril de 2018. Francisco Olavo Rodrigues- Pregoeiro..

*** *** ***
Estado do Ceará – Câmara Municipal de Marco - Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação da Câmara de Marco, comunica aos interessados que
no próximo dia 25 de abril de 2018 às 10:30 horas, estará realizando licitação na modalidade Tomada de Preços nº 003/2018, cujo objeto é a contratação
de empresa para execução dos serviços de reforma do prédio da Câmara Municipal de Marco. O Edital completo poderá ser adquirido na Sede da Câmara
Municipal, situada à Rua Rios, s/nº - Centro, no horário de 8:00 às 12:00 horas, nos dias úteis após esta publicação. Marco/CE, 06 de abril de 2018. À
Comissão.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Solonópole - Aviso de Licitação - Pregão Presencial Nº 10.005/2018 - PPRP . A Comissão de Pregão da
Prefeitura Municipal de Solonópole, torna público que às 09:00 horas do dia 20 de Abril de 2018, na sala da Comissão de Licitações, localizada na Rua Dr.
Queiroz Lima, 330 – Centro – Solonópole/CE - CEP N° 63.620-000, receberá propostas para a Seleção de melhor proposta para registro de preços visando
a aquisição de material hidráulico, de interesse do SAAE do Município de Solonópole/CE. Modalidade: Pregão Presencial para Registro de Preços, Tipo:
Menor Preço por lote. O Edital e seus anexos poderão ser adquiridos junto à Comissão de Pregões no endereço já citado, a partir da publicação deste Aviso,
no horário de 08:00 às 12:00h. Solonópole 06 de Abril de 2018. Túlio Marcos Braun Neto - O Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crateús - CPSMCR - Extrato de Inexigibilidade Nº 024/2018/CPSMCR/PI.
A CPL do CPSMCR, em cumprimento à Ratificação procedida pela Diretora Executiva do Consórcio, faz publicar o extrato resumido do Processo de
Inexigibilidade de licitação a seguir: Processo nº 024/2018/CPSMCR/PI; Fundamento legal: Caput do Artigo 25, da Lei nº 8.666/93; Favorecido: M T Melo
Moreira Serviços Médicos – ME, CNPJ nº 14.328.792/0001-32.  Valor Estimado: R$ 190.080,00; Dotação Orçamentária nº 01.01.10.302.0001.2.003.3.3.90
.39.00. Crateús-CE, 06 de abril de 2018. Maria do Carmo Rodrigues Soares Morais - Presidente da Comissão de Licitação – CPSMCR.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Novo Oriente - Aviso de Licitação – Concorrência Pública 002/2018/CP. Tipo Menor Preço. A Comissão
Permanente de Licitação torna público para conhecimento dos interessados que no dia 10 de maio de 2018 às 09:00 horas, na sala da Comissão Permanente
de Licitação localizada à Rua Deocleciano Aragão n° 15, Bairro - Centro, em sessão pública, estará recebendo os Envelopes de Habilitação e Propostas de
Preços, Objeto: Contratação de empresa para execução de serviço de limpeza pública, coleta e transporte de resíduos sólidos na sede e distritos do município
de Novo Oriente - CE. O Edital completo estará à disposição nos dias úteis após esta publicação, no horário de 08h:00hrs às 13h:00hrs ou no endereço
eletrônico www.tce.ce.gov.br/licitações/. Novo Oriente - CE, 06 de  abril de 2018. Francisco Olavo Rodrigues - Presidente/CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Novo Oriente - Aviso de Licitação - Pregão Presencial Nº 012/2018/PP. O Pregoeiro da Prefeitura Municipal
de Novo Oriente, torna público aos interessados, que no dia 23/04/2018 às 09:00h, estará realizando licitação na Modalidade Pregão Presencial N° 012/2018/
PP, tipo menor preço, cujo Objeto: Contratação dos serviços de ornamentação dos eventos que serão realizados na Secretaria de Educação, Desportos e Lazer
do Município de Novo Oriente - CE. O Edital poderá ser obtido na Sala da Comissão de Licitação localizada à Rua Deocleciano Aragão n° 15, Bairro- Centro
no horário das 08:00 às 13:00 horas nos dias úteis, ou através do site www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/, maiores informações com a Comissão. Novo Oriente-
Ceará, 06 de Abril de 2018. Francisco Olavo Rodrigues - Pregoeiro.

*** *** ***

279DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO X Nº065  | FORTALEZA, 09 DE ABRIL DE 2018